

**一、重要提示**

1.本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站查询年度报告全文。

2.重大风险提示

公司已在本报告中详细描述可能存在的相关风险,敬请查阅本报告第四节经营情况讨论与分析中可能面对的风险因素及对策方面的内容,敬请广大投资者谨慎投资,防范风险。

3.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

4.公司全体董事出席董事会会议。

5.大信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

6.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

7.拟以2019年12月31日公司总股本1,946,915.12股为基数,向全体股东每10股派发现金红利(人民币0.045元(含税)),共计派发现金红利761,118.04元(含税)。

8.以上利润分配预案尚需公司2019年年度股东大会审议通过。

9.是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用 √不适用

**二、基本情况**

1.公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	亚盛集团	600108	无

联系人联系方式

职务	姓名	联系电话	电子邮箱
董事会秘书	李利娟	0931-8857057	yqsh@gsybs.com
董事长	李利娟	0931-8857057	yqsh@gsybs.com

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	亚盛集团	600108	无

公司存在担保情况

□适用 √不适用

联系人联系方式

职务	姓名	联系电话	电子邮箱
董事会秘书 <td>李利娟</td> <td>0931-8857057</td> <td>yqsh@gsybs.com</td>	李利娟	0931-8857057	yqsh@gsybs.com
董事长	李利娟	0931-8857057	yqsh@gsybs.com

2.报告期内公司业务简介

(一)主要业务说明

公司是集农作物种植、农产品加工、农业技术研发、农资服务、商贸流通为一体的大型现代农业企业集团,主要从事葡萄酒、优质牧草、马铃薯、玉米、果蔬、食葵、辣椒、香料等农产品及加工产品,农业滴灌设备等农产品业务。

(二)经营模式说明

公司以现代农业产业链,建立了“集团母公司—专业子公司—基地分公司”纵向一体化管理、集团母公司“集团化”发展、专业子公司进行“龙头”带动,基地分公司负责优质农产品种植。

(三)行业情况说明

我国现代农业产业,拥有一定规模的土地资源,核心竞争力是土地和科技支撑,优势是规模化、绿色化、绿色化生产。随着我国乡村振兴战略的实施,公司着力构建现代农业产业体系、生产体系、经营体系,提高国际竞争力和重要农产品保障能力。

(四)行业的发展阶段、基本特点、主要技术门槛

从行业发展趋势来看,一是农业科技和信息化不断加强,特别是随着“互联网+”、现代高科技产业的发展,必将使农业科技成为支撑、引领现代农业发展的关键;二是农业科技成为支撑、引领现代农业发展的关键;三是农业科技成为支撑、引领现代农业发展的关键。

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

3.2报告期内主要会计数据和财务指标

项目	第一二季度	第二二季度	第三二季度	第四二季度
营业收入	511,071,800.78	599,134,674.66	466,422,533.65	1,154,203,478.29
归属于上市公司股东的净利润	28,909,572.07	18,995,648.97	44,652,227.10	1,089,998,210.61
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,336,311.11	16,011,302.06	36,202,771.19	-20,535,323.16

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

# 甘肃亚盛实业(集团)股份有限公司

## 2019 年度 报告 摘要

五、本报告期内自股东大会批准之日起实施。特此公告。

甘肃亚盛实业(集团)股份有限公司董事会  
2020年4月29日

### 甘肃亚盛实业(集团)股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告

甘肃亚盛实业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第十五次会议审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》,拟续聘大信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司2020年度财务报告审计机构和内部控制审计机构,本次会议提请股东大会审议通过,现将具体情况公告如下:

一、会计师事务所的基本情况

(一)机构信息

1.基本信息

机构名称:大信会计师事务所(特殊普通合伙)

成立日期:2012年01月20日

办公地址:北京市海淀区知春路51号学院国际大厦1504室

执业资质:具备财政部、中国证监会、司法部、财政部、国家税务总局、人力资源和社会保障部、中国证券监督管理委员会核准的会计师事务所执业资格、证券期货相关业务许可证(证书编号:000054)、证书号:08)

(二)人员信息

首席合伙人:陈瑞华,目前合伙人数量112人,截至2019年末注册会计师人数1178人,较2018年末注册会计师人数增加47人,其中从事过审计工作的注册会计师人数700人,较2018年末注册会计师人数增加143人。

2.业务规模

2018年度业务收入(近一年):131.01亿元,2018年末净资产9.86亿元,2018年上市公司年报审计项目:148家上市公司(含税),审计收费总额1.76亿元,涉及的行业主要包括制造业、信息传输及软件和信息技术服务业,平均约99.44万元。

4.投资者保护情况、职业保险索赔金额和计提的职业风险基金之和为2亿元,能够覆盖因审计失败导致投资者索赔责任。

5.诚信记录

大信不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性的要求情形,2017-2019年度,受到行政处罚、刑事处罚和重大民事诉讼、仲裁及行政处罚、自律处分、具体情况如下:

(1)行政处罚情况

因五洋债违约被中国证监会2012-2014年度财务报表审计中未勤勉尽责,证监会对本所进行行政处罚,并于2019年1月1日下达了《行政处罚决定书》(〔2019〕36号)。

(2)证监会行政处罚信息公开表(〔2018〕35号)

2017年11月,证监会对本所进行了全面检查,因个别内部控制和质量控制方面事项的不足,以及个别审计程序不到位的问题,对个别项目出具了整改意见。

①山东蓝岛银行被处罚决定书(〔2018〕26号)

2018年12月,证监会山东证监局对本所执行新三板挂牌企业山东云软件股份有限公司2016年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

②广东证监局行政处罚决定书(〔2018〕44号)

2018年7月,证监会广东证监局对本所执行新三板挂牌企业凯迪电力科技股份有限公司2015年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

③江苏证监局行政处罚决定书(〔2018〕44号)

2018年12月,证监会江苏证监局对本所执行新三板挂牌企业苏州市沧浪区昌信农村小额贷款股份有限公司2014-2015年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

④广东证监局行政处罚决定书(〔2018〕44号)

2018年8月,证监会广东证监局对本所执行上市公司重庆茂森科技股份有限公司2017年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

⑤黑龙江证监局行政处罚决定书(〔2018〕19号)

2018年12月,证监会黑龙江证监局对本所执行上市公司金洲慈航集团股份有限公司2017年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

⑥上海证监局行政处罚决定书(〔2019〕1号)

2019年4月,证监会上海证监局对本所执行上市公司神童装备股份有限公司2017年度财务报表审计采取监管谈话的行政监管措施。

⑦湖北证监局行政处罚决定书(〔2019〕12号)

2019年4月,证监会湖北证监局对本所执行上市公司华讯方舟股份有限公司2018年年报审计采取监管谈话的行政监管措施。

⑧陕西证监局行政处罚决定书(〔2019〕25号)

2019年1月,证监会陕西证监局对本所执行上市公司盛威科技股份有限公司2018年年报审计采取监管谈话的行政监管措施。

⑨江西证监局行政处罚决定书(〔2020〕1号)

2020年1月,证监会江西证监局对本所执行上市公司天官友股份有限公司2018年内部控制在审计中采取警示谈话的行政监管措施。

(二)项目信息

1.项目基本信息

(1)拟签字项目合伙人:魏春,中国注册会计师,2005年起从事审计工作,至今为多家上市公司提供过年报审计、IPO申报审计和资产重组、中国注册会计师,未在其他单位兼职。

(2)拟签字注册会计师:武文强,中国注册会计师,2012年起从事审计工作,至今为多家上市公司提供过年报审计和IPO申报审计和资产重组、中国注册会计师,未在其他单位兼职。

(3)质量控制复核人员:刘学强,中国注册会计师,2004年起从事审计工作,从事证券服务业务多年,负责审计和复核上市公司,具备专业胜任能力,在执业中严格遵守职业道德守则。

2.上述人员的独立性和诚信记录情况

签字注册会计师、签字注册会计师及质量控制复核人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性的要求情形,截止三年,上述人员未受到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律处分。

三、拟续聘会计师事务所的基本情况

1.会计师事务所的基本情况

(1)收费情况

2019年度审计费用:如审计范围发生变化,将根据实际情况调整审计费用。

(2)审计独立性

大信会计师事务所的审计委员会意见:大信会计师事务所执行本公司2019年度财务报告审计,为公司提供了优质服务,根据本公司审计委员会及大信会计师事务所出具的声明、职业保险、投资者保护、独立性、诚信状况和职业胜任能力,符合续聘会计师事务所的要求,我们建议续聘大信会计师事务所为本公司2020年度财务报告审计和内部控制审计机构。

2.会计师事务所的诚信记录

2019年度审计费用:如审计范围发生变化,将根据实际情况调整审计费用。

四、会计师事务所的诚信记录

2019年度审计费用:如审计范围发生变化,将根据实际情况调整审计费用。

3.公司主要会计数据和财务指标

3.1截至报告期末主要会计数据和财务指标

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

3.2报告期内主要会计数据和财务指标

项目	第一二季度	第二二季度	第三二季度	第四二季度
营业收入	511,071,800.78	599,134,674.66	466,422,533.65	1,154,203,478.29
归属于上市公司股东的净利润	28,909,572.07	18,995,648.97	44,652,227.10	1,089,998,210.61
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,336,311.11	16,011,302.06	36,202,771.19	-20,535,323.16

3.3报告期内主要会计数据和财务指标

3.4报告期内主要会计数据和财务指标

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53
营业收入	2,731,512,697.38	2,507,509,419.55	8.94	2,064,341,677.84
归属于上市公司股东的净利润	80,611,761.47	84,732,132.62	-4.86	97,889,851.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,974,292.72	62,655,591.92	-63.32	81,761,267.84
归属于上市公司股东的净资产	4,870,959,288.39	4,758,645,424.06	2.36	4,474,646,592.67
经营活动产生的现金流量净额	-79,660,226.61	165,500,862.41	-140.08	-16,635,614.17
基本每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
稀释每股收益(元/股)	0.0414	0.0435	-4.83	0.0603
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	1.68	1.78	减0.1个百分点	2.06

3.5报告期内主要会计数据和财务指标

3.6报告期内主要会计数据和财务指标

项目	2019年	2018年	本年比上年增减(%)	2017年
总资产	8,786,653,278.75	8,559,366,241.98	2.64	8,006,965,974.53